
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ouro Branco
 Rua Afonso Sardinha, número 90 - Bairro Minas Talco - CEP 36494-018 - Ouro Branco - MG

  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 153 DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

 

Dispõe sobre alteração composição
Comissão Examinadora do Edital
092/2024 - Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento
cargos da carreira do Magistério do
Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico Vinculado ao Edital de
Normas Gerais 091/2024.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS – CAMPUS OURO BRANCO, nomeado pela Portaria nº 1.195, Artº 9, de 11 de
outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas
atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG:

 

RESOLVE:
Art. 1º. ALTERAR o s representantes abaixo elencados para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão Examinadora para Área de Artes do Edital 92/2024 - Concurso Público de Provas e Títulos para
o provimento dos cargos da carreira do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do IFMG:

Servidor SIAPE Cargo Instituição Função Fase

Julia Alves Rodrigues
Carvalhal 1109665 Professora

EBTT IFMG Presidente - Conhecimento
Específico

I, II,
III, IV

Carlos Eduardo de Souza 2211017 Professor
EBTT IFMG Membro Titular - Conhecimento

Específico
I, II,
III, IV

Pedro Augusto Dutra de
Oliveira 1293551 Professor

EBTT UFJF Membro Titular - Conhecimento
Específico

I, II,
III, IV

Fabiana de Sousa Cunha
Machado 2414192 Professor

EBTT IFMG Membro Suplente -
Conhecimento Específico

I, II,
III, IV

Maria Virginia Maciel
Jordana 2338377 Professor

EBTT IFMG Membro Suplente -
Conhecimento Específico

I, II,
III, IV

Meirelaine Marques
Gasparoni 1668000 Pedagoga IFMG Membro Titular - Avaliação

Pedagógica III, IV

Pedro Xavier da Penha 1756271 Professor
EBTT IFMG Membro Suplente - Avaliação

Pedagógica III, IV

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/09/2024

Portaria 153 (2035919)         SEI 23712.000719/2024-03 / pg. 1



Art. 2º. Fica revogada a partir desta data, a Portaria nº 142 de 03 de setembro de 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura.

Documento assinado eletronicamente por Haroldo Lacerda de Brito , Diretor(a) Geral - Campus
Ouro Branco, em 11/09/2024, às 14:46, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2035919 e o código CRC B7A0364C.

23712.000719/2024-03 2035919v1

Portaria 153 (2035919)         SEI 23712.000719/2024-03 / pg. 2


	Portaria 153 (2035919)

